
Základní škola a Mateřská škola Chlum, okres Příbram

Chlum 16

262 93   Nalžovice

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2022

        ekonomická část

      Od 1. 1. 2003 byla zřízena příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola

Chlum, okres Příbram. Jejím zřizovatelem je Obec nalžovice, která poskytuje prObec Nalžovice, která poskytuje prostředky

na provoz školy a podílí se také částečně na úhradě mzdových prostředků. 

      Škola dostává přidělené prostředky ze státního rozpočtu a ESF na mzdy, odvody,OPPP,

a ONIV dle rozpisu rozpočtu pro oblast obecního školství .Tyto prostředky jsou zasílané

z OŠMS KÚ Středočeského kraje. Další prostředky škola dostává od Obce Nalžovice

a to na provoz školy.

PŘÍJMY

a)   příjmy na provoz od zřizovatele Obec Nalžovice 1 400 000,00 Kč                 

      příjmy z poplatků za MŠ 83 330,00 Kč                      

      příjmy z poplatků za ŠD 60 650,00 Kč                      

      bankovní úroky 208,19 Kč                           

      finanční dary 22 500,00 Kč                      

      bezúplatné nabytí, testovací sady 15 021,00 Kč                      

      výnosy tělocvična 1 300,00 Kč                        

příjmy na provoz celkem 1 583 009,19 Kč                 

b)   příjmy z OŠMS KÚ 

PLATY UZ 33353 12 197 857,00 Kč               

Odvody 4 129 623,00 Kč                 

OPPP 19 960,00 Kč                      

OPP - doučování UZ 33086 22 975,00 Kč                      

FKSP 243 957,00 Kč                    

ONIV 219 007,00 Kč                    

UZ 33087 151 000,00 Kč                    

UZ 33088 38 000,00 Kč                      

transfery ze SR celkem 17 022 379,00 Kč               

c)  příjmy transfery - šablony III 199 535,00 Kč                    



VÝDAJE

a)  výdaje - finanční prostředky od Obce Nalžovice na provoz

Neinvestiční výdaje celkem ZŠ  

z toho: 501   materiál 63 469,33 Kč                      

501   tiskopisy 5 730,00 Kč                        

501   čistící prostředky 36 217,29 Kč                      

501   učebnice 61 206,00 Kč                      

501   testovací sady 16 105,85 Kč                      

502   el.energie 61 234,84 Kč                      

502   palivo 66 657,05 Kč                      

502   voda 16 684,00 Kč                      

511   opravy 12 882,00 Kč                      

512   cestovné 14 144,00 Kč                      

518   telefon,internet 3 894,77 Kč                        

518   poštovné 1 409,00 Kč                        

518   svoz odpadu 8 574,00 Kč                        

518   ostatní služby 119 497,70 Kč                    

518   doprava 9 445,00 Kč                        

518   fin. Dary - spotřeba 17 607,00 Kč                      

518   N na plavecký výcvik 7 700,00 Kč                        

518   N na LVK 8 005,00 Kč                        

518   programové vybavení 78 522,01 Kč                      

527   DVPP 25 000,00 Kč                      

527   ochr.pomůcky 4 000,00 Kč                        

569   pracovně lékařské služby 6 450,00 Kč                        

549   pojištění 26 520,00 Kč                      

549   zák. poj. 19 805,00 Kč                      

549   pojištění - spoluúčast 4 500,00 Kč                        

558   DDNM 127 857,88 Kč                    

569   bankovní poplatky 5 477,00 Kč                        

celkem 828 594,72 Kč                    

Neinvestiční výdaje celkem MŠ

z toho: 501   materiál 23 287,70 Kč                      

501   tiskopisy 550,00 Kč                           

501   čistící prostředky 21 682,79 Kč                      

501  OE 2 024,00 Kč                        

502   el.energie 40 564,00 Kč                      

502   palivo 39 993,00 Kč                      

502   voda 13 683,00 Kč                      

511   opravy 7 000,00 Kč                        

512   cestovné 4 737,00 Kč                        

518   telefony,internet 3 844,00 Kč                        

518   poštovné 1 409,00 Kč                        

518   svoz odpadu 5 716,00 Kč                        

518   doprava 1 374,00 Kč                        

518   ostatní služby 68 601,00 Kč                      

527   DVPP 7 089,21 Kč                        

527   osobní ochr. Pomůcky 1 000,00 Kč                        



549   pojištění 9 925,00 Kč                        

549   zák. pojištění 5 825,00 Kč                        

558   DDHM 27 037,50 Kč                      

569   bankovní poplatky 5 477,00 Kč                        

celkem 290 819,20 Kč                    

Neinvestiční výdaje celkem ŠJ

z toho 501   materiál 25 354,37 Kč                      

501   čist.prostředky 18 173,15 Kč                      

501   spotř, OE 433,00 Kč                           

502   el. energie 121 702,00 Kč                    

502   palivo 19 997,00 Kč                      

502   voda 16 683,00 Kč                      

511   opravy a udržování ŠJ 41 946,00 Kč                      

518   telefon, internet 3 843,00 Kč                        

518   poštovné 1 409,00 Kč                        

518   svoz odpadu 2 852,00 Kč                        

518   ostatní služby nevýrobní povahy 144 840,78 Kč                    

527   DVPP 2 000,00 Kč                        

527   ochr. pomůcky 7 855,91 Kč                        

527   lékař. Služby 700,00 Kč                           

549   zák. poj. organizace 4 654,00 Kč                        

551   odpisy - myčka,sporák 42 816,00 Kč                      

558   DDHM 42 180,15 Kč                      

569   bankovní poplatky 5 477,00 Kč                        

celkem 502 916,36 Kč                    

Neinvestiční výdaje celkem ŠD

z toho 501   materiál 10 228,00 Kč                      

501   čist. prostř. 2 567,00 Kč                        

501   OE 287,00 Kč                           

502   el. energie 20 288,00 Kč                      

502   palivo 6 664,98 Kč                        

502   voda 4 848,00 Kč                        

511   opravy 3 881,00 Kč                        

518   telefon., internet 646,00 Kč                           

518   poštovné 1 408,00 Kč                        

518   svoz odpadu 2 858,00 Kč                        

518   ostatní služby nevýr. povahy 20 264,27 Kč                      

527   DVPP 4 000,00 Kč                        

527   os. ochr. Pomůcky 1 000,00 Kč                        

549   zák. poj. Organizace 4 633,00 Kč                        

569   bankovní poplatky 5 478,00 Kč                        

celkem 89 051,25 Kč                      

Provozní výdaje celkem (prostředky OÚ) 1 711 381,53 Kč                 



b) výdaje - provoz ŠJ

501   spotřeba potravin v ŠJ 817 699,87 Kč                    

c)  výdaje - Šablony III.

mzdové prostředky 24 281,00 Kč                      

mzdové prostředky - dohody 15 600,00 Kč                      

odvody 8 207,00 Kč                        

FKSP 486,00 Kč                           

ONIV 41 390,00 Kč                      

celkem 89 964,00 Kč                      

d)   výdaje - SR prostředky na platy  UZ 33353

Úhrada přímých výdajů ZŠ 

z toho: mzdové prostředky 8 375 531,00 Kč                 

odvody 2 812 902,00 Kč                 

ONIV 44 474,00 Kč                      

FKSP 170 071,00 Kč                    

OPPP 19 960,00 Kč                      

OPPP - doučování 22 975,00 Kč                      

náhrada mzdy 142 165,00 Kč                    

UZ 33087 119 000,00 Kč                    

UZ 33088 38 000,00 Kč                      

celkem 11 745 078,00 Kč               

Úhrada přímých výdajů MŠ

z toho: mzdové prostředky 2 000 693,00 Kč                 

odvody 672 961,00 Kč                    

ONIV 5 789,00 Kč                        

FKSP 40 172,00 Kč                      

náhrada mzdy 8 000,00 Kč                        

UZ 33087 32 000,00 Kč                      

celkem 2 759 615,00 Kč                 

Úhrada přímých výdajů ŠJ

z toho: mzdové prostředky 902 862,00 Kč                    

odvody 305 176,00 Kč                    

FKSP 18 397,00 Kč                      

náhrada mzdy 20 255,00 Kč                      

ONIV 2 471,00 Kč                        

celkem 1 249 161,00 Kč                 



Úhrada přímých výdajů ŠD

z toho: mzdové prostředky 918 771,00 Kč                    

náhrada mzdy 17 894,00 Kč                      

odvody 310 551,00 Kč                    

ONIV 18 671,00 Kč                      

FKSP 2 638,00 Kč                        

celkem 1 268 525,00 Kč                 

Úhrada přímých výdajů organizace celkem - SR

mzdové prostředky 12 197 857,00 Kč               

OPPP - dohody 19 960,00 Kč                      

OPPP - dohody - doučování 22 975,00 Kč                      

odvody 4 101 590,00 Kč                 

ONIV 55 372,00 Kč                      

FKSP 247 311,00 Kč                    

náhrady mzdy 188 314,00 Kč                    

UZ 33087 119 000,00 Kč                    

UZ 33088 38 000,00 Kč                      

UZ 33087 32 000,00 Kč                      

celkem 17 022 379,00 Kč               

Vratka - nevyčerpané prostředky OPPP doučování 600,00 Kč                           

Hospodaření za rok 2022 ukončila

Základní škola a Mateřská škola Chlum, okres Příbram

se záporným hospodářským výsledkem 128 372,34 Kč-                    

V Chlumu, dne 6. 3. 2023 Mgr. Bc. Jaroslava Procházková

           ředitelka školy

Vypracovala:  Červenková Hana

Adresáti výroční zprávy:      Školská rada: Základní škola a Mateřská škola Chlum,okres Příbram

         Zřizovatel: Obec Nalžovice




